Муниципальное унитарное предприятие

"Управление жилищно-коммунальным хозяйством

муниципального образования Виллозское сельское поселение"

(МУП УЖКХ МО Виллозское СП)

ИНН\КПП 4720024228\472001001,

188508, Ленинградская область, Ломоносовский район,

д. Виллози, д.8

тел\факс 8(812)-326-37-18
	д. Виллози
	29 декабря 2012 г.

Приказ № 62

	«Об установлении платы за отопление,

горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение гражданам, проживающим в многоквартирных домах и жилых домах МО Виллозское СП».

Согласно приказам Комитета по тарифам и ценовой политике от 30.11.2012г. № 165-п «Об установлении тарифов на товары  (услуги) организаций коммунального комплекса, реализуемые (оказываемые) в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод потребителям Ленинградской области в 2013 году», приказом Комитета по тарифам и ценовой политике от 15.10.2012г. № 123-п «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую энергоснабжающими организациями потребителям Ленинградской области в 2013 году», приказом Комитета по тарифам и ценовой политике от 17.12.2012г. № 190-п «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям муниципальных образований Ленинградской области в 2013 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить размер платы за коммунальные услуги гражданам, проживающим на территории Виллозского СП на 2013 год.

1.Размер платы за горячее водоснабжение гражданам, проживающим в многоквартирных домах и жилых домах МО Виллозское СП
	№ п.п.
	Вид благоустройства жилого помещения
	Ед.  изм.
	Норматив потребления услуги в месяц
	Размер платы без приборов учета рублей с 1 чел в месяц

	С 01.01.2013 по 30.06.2013
	С 01.07.2013 по 31.12.2013

	1.
	Жилые дома квартирного типа с централизованным горячим водоснабжением, оборудованные:

	1.1.
	ваннами от 1500-1700 мм, умывальниками, душами, мойками:

д.Виллози дома №: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,12,13,14,15,16,17.

д.Малое Карлино дома №: 4,6,7,8,9,10,11,12,14,17,18,20,21,23,

дом 16 (кроме квартиры 2 и 3)
	Куб.м/чел.
	3,65
	357,23

	410,81

	1.2.
	сидячими ваннами, душами, умывальниками, мойками
	Куб.м/чел.
	3,35
	327,87
	377,04

	1.3.
	душами, умывальниками, мойками
	Куб.м/чел.
	3,05
	298,50
	343,28

	Размер платы при наличии приборов учета рублей за 1 м³
	Куб.м

	97,87
	112,55

2.Размер платы за отопление гражданам, проживающим в многоквартирных домах и жилых домах МО Виллозское СП
	№ п.п.
	Классификационные группы многоквартирных домов и жилых домов
	Ед.  изм.
	Норматив потребления услуги в месяц
	Размер платы без приборов учета рублей с 1 м2  общей площади в месяц

	С 01.01.2013 по 30.06.2013
	С 01.07.2013 по 31.12.2013

	1.
	Дома постройки до 1946 года

В отдельных квартирах;

В коммунальных квартирах (на жилую S)
	Гкал/

кв.м
	0,0207

0,031

	36,25

54,29

	40,43

60,55

	2.
	Дома постройки 1946-1970 годов

В отдельных квартирах;

В коммунальных квартирах (на жилую S)

д.Виллози № 1,2,3,4,5,6

д.М.Карлино № 4,6,6а,8а,10а,12а,13а,16,17а,19а,18а
	Гкал/

кв.м
	0,0173

0,026
	30,30

45,53
	33,79

50,78

	3.
	Дома постройки 1971-1999 годов

В отдельных квартирах;

В коммунальных квартирах (на жилую S)

д.Виллози № 7,8,9,10,12,13,14,15,16

д.М.Карлино № 7,8,9,10,11,12,14,17,18,20,21,23
	Гкал/

кв.м
	0,0166

0,0249
	29,07

43,60
	32,42

48,64

	4.
	Дома постройки после 1999 года

В отдельных квартирах;

В коммунальных квартирах (на жилую S)

д.Виллози №17
	Гкал/

кв.м
	0,0099

0,0148
	17,34

25,92
	19,34

28,91

	Размер платы при наличии приборов учета рублей за 1 Гкал
	Гкал

	1751,18
	1953,22

3.Размер платы за холодное водоснабжение и водоотведение гражданам, проживающим в многоквартирных домах и жилых домах МО Виллозское СП

	№ п.п.
	Наименование коммунальных услуг
	Ед.  изм.
	Норматив потребления услуги в месяц
	Размер платы без приборов учета рублей с 1 чел в месяц

	С 01.01.2013 по 30.06.2013
	С 01.07.2013 по 31.12.2013

	1
	По нормативу потребления
	Вода/Стоки
	Вода/Стоки
	Вода/Стоки

	1.1.
	В квартирах с ЦО и ГВС
	Куб.м/чел.
	5,47 / 9,12
	160,71 / 214,59
	170,72 / 229,46

	1.2.
	В квартирах, оборудованных газовыми и эл. водонагревателями
	Куб.м/чел.
	6,85 / 6,85
	201,25 / 161,18
	213,79 / 172,35

	1.3.
	В квартирах, оборудованных водонагревателями на твердом топливе
	Куб.м/чел.
	5,47 / 5,47
	160,71 / 128,71
	170,72 / 137,63

	1.4.
	В квартирах с водопроводом и канализацией, но без ванн

	1.4.1.
	С газом
	Куб.м/чел.
	4,55 / 4,55
	133,68 / 107,06
	142,01 / 114,48

	1.4.2.
	Без газа
	Куб.м/чел.
	3,65 / 3,65
	107,24 / 85,88
	113,92 / 91,83

	1.5.
	В домах с водопользованием из уличных колонок с выгребными ямами
	Куб.м/чел.
	1,3 / 1,3
	38,19 /  30,59
	40,57 / 32,71

	2
	При наличии приборов учета

	2.1.
	Водоснабжение
	Куб. м

	29,38
	31,21

	2.2.
	Водоотведение
	Куб. м

	23,53
	25,16

И.О Директора МУП УЖКХ МО Виллозское СП                          Соболев С.П.
1